UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /VPUBND-VP3 Ninh Bình, ngày     tháng 8 năm 2025
V/v tham mưu đối với đề nghị của

Công ty CP Vissai Hà Nam tại văn bản số
45-2025/BC-VHN ngày 28/7/2025

Kính gửi:
- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Nội vụ,

Văn hoá và Thể thao;
- Uỷ ban nhân dân phường Lý Thường Kiệt;
- Công ty CP Vissai Hà Nam.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhân được văn bản số 45-2025/BC-VHN ngày 28 tháng
7 năm 2025 của Công ty CP Vissai Hà Nam về việc kiểm tra, xác minh, giải quyết
vụ việc chồng lấn diện tích mỏ và hướng dẫn Công ty thực hiện thủ tục thuê 12,97
ha đất mỏ Thung Hóp tại phường Lý Thường Kiệt (có Văn bản gửi kèm theo); Văn
phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh thông báo ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Ủy ban nhân
dân tỉnh như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Văn hoá và
Thể thao, Sở Nội vụ và các các đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra, rà soát, hướng
dẫn Uỷ ban nhân dân phường Lý Thường Kiệt giải quyết đối với đề nghị của Công
ty CP Vissai Hà Nam tại Văn bản nêu trên; Những nội dung vượt thẩm quyền, có
văn bảo báo cáo, đề xuất Uỷ ban nhân dân tỉnh, trong đó nêu rõ quan điểm tham
mưu, đề xuất kiến nghị, căn cứ, cơ sở pháp lý đối với nội dung đề xuất đảm bảo
theo đúng quy định pháp luật.

2. Giao Uỷ ban nhân dân phường Lý Thường Kiệt theo chức năng, nhiệm vụ
phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai, tổ chức thực hiện công tác thu hồi giải
phóng mặt bằng theo quy định; trường hợp vượt thẩm quyền báo cáo Uỷ ban nhân
dân tỉnh qua Sở Nông nghiệp và Môi trường để được hướng dẫn triển khai thực hiện.

3. Công ty CP Vissai Hà Nam chủ động làm việc, cung cấp hồ sơ tài liệu theo
yêu cầu của Sở Nông nghiệp và Môi trường, Uỷ ban nhân dân phường Lý Thường
Kiệt và các đơn vị liên quan để được giải quyết đề nghị theo quy định.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; (để b/c)
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Công ty CP Vissai Hà Nam;
- Lưu: VT, VP3.

QT_KS_CV08

Nguyễn Đức Thăng

		2025-08-04T17:43:37+0700

		2025-08-04T18:10:12+0700

		2025-08-04T18:10:12+0700

		2025-08-04T18:10:12+0700